
11 | 2024

Drakiáda v ZŠ



 2



 3

Vážení a milí spoluobčané, 

opět se nám hlásí podzim a pomalu se připravujeme na zimní období. Dny 
se nám krátí a večery prodlužují. Je zde tedy příležitost se potkávat s přáteli. 
Toho jsme také využili a  uspořádali jsme první setkání seniorů v  našem 
kulturním domě. Příjemně jsme strávili společný čas a  těšíme se  na další 
ročník. A nyní k aktuálnímu dění v naší obci.  

S radními jsme se rozhodli poskytnout finanční dar pro několik obcí zasažených 
povodní. Podpořili jsme obce v naší těsné blízkosti (Sedlnice, Hladké Životice) 
a dále obce Mikulovice, Kobylá nad Vidnavkou a Nové Heřminovy.  

Po větrné smršti, která nás zasáhla, došlo k  revizím všech našich mostních 
konstrukcí. Bylo navrženo snížit jednotlivé nosnosti mostů (dojde ke změně 
dopravního značení) a  je v  jednání zajištění statických výpočtů. Dále byla 
doporučena nápravná opatření a  následné prohlídky. V  průběhu pěti let 
bychom měli zajistit realizaci celkových oprav jednotlivých mostních 
konstrukcí. Kovové lávky jsou v  pořádku. Na  Zámku došlo k  výměně 
plynových kotlů. Nynější topná sezóna je tedy zahájena v  novém. 
V zámeckém parku by mělo dojít ještě v letošním roce k úpravě pěších tras. 

Také do  konce tohoto roku by měla býti zrealizována demolice bytového 
domu č.p. 20. Na tuto akci jsme získali dotační titul z Ministerstva pro místní 
rozvoj. Daná plocha by do budoucna měla sloužit jako veřejná zeleň. V tomto 
prostoru dojde k instalaci mobiliáře a dojde k výsadbě zeleně.  

Dalším projektem, který byl podpořen dotačně, je projekt Cyklozastavení – 
Kunín. Žádost byla řešena přes MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Cestovní 
ruch. Záměrem je vytvoření parkovací plochy pro osobní automobily, 
instalace solární dobíjecí stanice a  mobiliář pro odpočinek a  relaxaci 
(v prostoru od parkoviště u Auly po Most přátelství před kostelem).  

Dále bychom v příštím roce chtěli zrealizovat rekonstrukci naší základní školy, 
kdy dojde k realizaci technického zařízení hlavní budovy a přilehlých traktů.  

Tak nám držte palce, ať vše klapne tak, jak má 😊  

V  rámci zřízení dobrovolných hasičů se  nám přihlásilo celkem šest osob. 
Prosím dále osoby, které by měly zájem, aby se  nám přihlásily na  e-mail 
starosta@kunin.cz nebo na telefon 774 703 558. 

Markéta Kuběnová



 4

Informace z jednání zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce na 10. schůzi dne 16.09.2024. 

SCHVÁLILO: 

Realizaci těchto projektů:  

- č. 2 – realizaci výběrového řízení pro demolici bytového domu č. p. 20  

-     s následnou realizací,  

- č. 6 – realizace projektu: ZŠ Kunín – Rekonstrukce hl. budova TZB,  

- č. 7 – podání žádosti o dotaci k projektu: ZŠ Kunín – Nástavba (realizace 
pouze v případě získání dotace),  

- č. 8 – realizace projektu: ZŠ Kunín – trakt tělocvičny rekonstrukce,  

- č. 9 – realizace projektu: ZŠ Kunín – hromosvod. 

• 4. rozpočtové opatření 2024  

• Podání žádosti v  rámci řešení komplexních pozemkových úprav, pro 
realizaci první etapy plánu společných zařízení. Návrhové znění 
v  realizaci Poldru č. 1  lokalizován v  údolnici západně od  okraje obce 
v lokalitě Za humny – zábor 6 301 m2, OH6 (ochranná hráz) lokalizovaná 
západně od  okraje obce v  lokalitě Za humny – zábor 3 130 m2 , VC25 
Délka 648 m, plocha záboru 3.493 m2, podél zahrad, HC1R délka 583 m, 
plocha záboru 7.906 m2, oboustranná lineární zeleň (IP 13 a 14), VC 10b-
R Délka 631 m, plocha záboru 3.428 m2, jednostranná lineární zeleň a VC 
22 Délka 906 m, plocha záboru 4.977 m2, jednostranná lineární zeleň. 

Daňové příjmy 35 390 000 Kč

Nedaňové příjmy 8 484 000 Kč

 Kapitálové příjmy 70 000 Kč

Přijaté transfery 1 967 856 Kč

Běžné výdaje 46 795 620 Kč

Kapitálové výdaje 63 978 436 Kč

 Financování 64 862 200 Kč



 5

Informace z jednání rady obce 
Rada obce na 40., 41. a 42. schůzi dne 03.09., 25.09., 07.10. 2024. a 
02.09.2024 

SCHVÁLILA: 

• Navýšení poplatku za  svoz kontejneru s  textilem od 01.10.2024 za  cenu 
2 000 Kč/rok/ kontejner + platná sazba DPH, svozové firmě DIMATEX CS 
spol. s.r. o., Stráž nad Nisou. 

• Zemědělský pacht s  Veterinární univerzitou Brno, ŠZP Nový Jičín, Šenov 
u Nového Jičína, na  pozemky parcelní číslo 2348/1 o  výměře 2.247 m2, 
parcelní číslo 3120 o  výměře 390  m2, parcelní číslo 3415 o  výměře 
1.647  m2, parcelní číslo 3420 o  výměře 710  m2, parcelní číslo 3535 
o  výměře 1.192  m2, a  parcelní číslo 3623 o  výměře 52.008  m2, druh 
pozemku orná půda za cenu 3 000 Kč/ha/rok + platná sazba DPH. Smlouva 
bude uzavřena na  dobu neurčitou s  výpovědní dobou 12  měsíců – 
zemědělský pachtovní rok. 

• Pacht s Veterinární univerzitou Brno, ŠZP Nový Jičín, Šenov u Nového Jičína, 
na  pozemky: parcelní číslo 330/5 o  výměře 491 m2, parcelní číslo 2238 
o výměře 111 m2, parcelní číslo 2555 o výměře 125 m2, parcelní číslo 3375 
o výměře 246 m2, parcelní číslo 3376 o výměře 19.208 m2, parcelní číslo 
3394 o výměře 778 m2, parcelní číslo 3395 o výměře 4.400 m2, parcelní 
číslo 3429 o  výměře 3.282 m2, parcelní číslo 3437 o  výměře 3.480 m2, 
parcelní číslo 3464 o  výměře 2.839  m2, parcelní číslo 3491 o  výměře 
1.896  m2, parcelní číslo 3510 o  výměře 3.062  m2, parcelní číslo 3516 
o výměře 1.395 m2, parcelní číslo 3517 o výměře 3.637 m2, parcelní číslo 
3521 o výměře 302 m2, parcelní číslo 3593 o výměře 170 m2, parcelní číslo 
3602 o výměře 1.821 m2, parcelní číslo 3614 o výměře 4.297 m2, parcelní 
číslo 3640 o  výměře 2.991  m2, parcelní číslo 3650 o  výměře 828  m2, 
parcelní číslo 3651 o výměře 78 m2, parcelní číslo 3660 o výměře 435 m2, 
parcelní číslo 3661 o výměře 93 m2, parcelní číslo 3662 o výměře 905 m2, 
parcelní číslo 3665 o  výměře 53.665 m2, parcelní číslo 3668 o  výměře 
845 m2, parcelní číslo 3677 o výměře 742 m2, parcelní číslo 3680 o výměře 
28.453  m2, parcelní číslo 3724 o  výměře 716  m2, parcelní číslo 3725 
o výměře 7.467 m2, parcelní číslo 3737 o výměře 6.071 m2, parcelní číslo 
3738 o výměře 14.268 m2, parcelní číslo 3739 o výměře 5.048 m2, parcelní 
číslo 3740 o výměře 172 m2, parcelní číslo 3744 o výměře 694 m2 parcelní 



 6

číslo 3746 o  výměře 3.370 m2, parcelní číslo 3759 o  výměře 305 m2, 
parcelní číslo 3771 o výměře 13.835 m2 parcelní číslo 3772 o výměře 
8.599 m2, parcelní číslo 3773 o  výměře 3.081 m2, parcelní číslo 3774 
o výměře 40.592 m2, parcelní číslo 3829 o výměře 860 m2, parcelní číslo 
3830 o výměře 4.878 m2, parcelní číslo 3852 o výměře 1.892 m2, parcelní 
číslo 3899 o  výměře 309  m2, parcelní číslo 3902 o  výměře 293  m2, 
parcelní číslo 3905 o výměře 13.403 m2, parcelní číslo 3910 o výměře 
35  m2, vše druh pozemku ostatní plocha. Dále parcelní číslo 3515 
o výměře 6.301 m2 a parcelní číslo 3563 o výměře 58 m2, druh pozemku 
vodní plocha a  parcelní číslo 3728 o  výměře 623 m2, druh pozemku 
trvalý travní porost. Roční pachtovné činí 2.155  Kč/ha + platná sazba 
DPH. Smlouva bude uzavřená na  dobu neurčitou s  výpovědní dobou 
6 měsíců a s podmínkou, že přes pozemky, které jsou vedeny v katastru 
nemovitostí jako ostatní plochy – ostatní komunikace, musí 
pachtýř strpět volný průchod veřejnosti. Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 12 měsíců – pachtovní rok. 

• Pacht s  Ing. Svatoplukem Kubrickým, soukromě hospodařícím rolníkem, 
Kunín 357, pozemku parcelní číslo 3784 o výměře 3.500 m2, parcelní číslo 
3797 o výměře 2.399 m2, parcelní číslo 3832 o výměře 551 m2, parcelní 
číslo 3833 o  výměře 20.418  m2. Cena pachtovného je stanovena 
2.155 Kč/ha/rok + platná sazba DPH. Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců a s podmínkou, že přes pozemky, 
které jsou uvedeny v katastru nemovitostí jako ostatní plocha – ostatní 
komunikace, musí pachtýř strpět volný průchod veřejnosti. 

• Zemědělský pacht s  Ing. Svatoplukem Kubrickým, soukromě 
hospodařícím rolníkem, Kunín 357, pozemku parcelní číslo 3128/2 
o výměře 2.851 m2, druh pozemku orná půda za cenu 3 000 Kč/ha/rok + 
platná sazba DPH. Smlouva bude uzavřena na  dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 12 měsíců – zemědělský pachtovní rok. 

• Sjednání tříměsíčního termínovaného vkladu 45 mil. Kč za sazbu 3,72% p. 
a. u Komerční banky. 

• Přidělení bytu na  čísle popisném 346. Z  řad žadatelů o  byt vybrán: ***. 
Náhradník ***. Nájemní smlouva bude uzavřena na  dobu určitou od 
11.09.2024 do 31.12.2024. 



 7

• RO souhlasí se zapojením do výzvy MAS/IROP – Kultura památky a cestovní 
ruch – dle studie Cyklozastavení – Kunín – vybudování odpočívadla 
s přístřeškem a mobiliářem, parkoviště. Dotace 95%. 

• Rozhodnutí o  výběru dodavatele a  schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
na realizaci stavby "Výměna plynových kotlů na zámku v Kuníně" s firmou 
INSTASLATÉR Tomáš Novák s.r.o., Šenov u Nového Jičína, v  celkové ceně 
856 778 Kč bez DPH. 

• Cenovou nabídku 2024_043 podanou Jaroslavem Kašparem, DiS, Prohlídky 
mostních objektů pozemních komunikací, Rokytník 48, Hronov za  fyzické 
provedení mostní prohlídky dle ČSN 73  6221 a  vypracování zprávy 
o prohlídce. 

• Nájem části pozemku parcelní číslo 811 o  výměře 10 m2 *** za  účelem 
zhotovení přístřešku pro parkování skútru za  cenu 252  Kč/rok + platná 
sazba DPH od 01.11.2024 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 
a  možnosti navýšení. Po  ukončení nájemního vztahu je nutné uvést 
pozemek do původního stavu. 

• Cenovou nabídku upgrade s rozšířením IS GINIS Express SQL firmy GORDIC 
spol. s.r.o., Jihlava, v ceně 74.961,75 Kč + DPH a  roční udržovací poplatek 
41.528,30 Kč + DPH. 

• Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene a  dohoda 
o  umístění stavby č. IV-12-8029168 – ČEZ Distribuce, a.s. , Děčín 
IVPodmokly, na  pozemku parcelní číslo 288 a 289 protlak, kdy 
předpokládaný rozsah omezení věcným  břemenem je 3  bm 
za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + platná sazba DPH. 

• Poskytnutí finančního daru pro obec Sedlnice ve výši 50.000 Kč. RO ukládá 
vyhotovit darovací smlouvu a po podpisu zaslat finance. 

• Poskytnutí finančního daru pro obec Hladké Životice ve výši 30.000 Kč. RO 
ukládá vyhotovit darovací smlouvu a po podpisu zaslat finance. 

• Poskytnutí finančního daru pro obec Mikulovice ve  výši 15.000  Kč. RO 
ukládá vyhotovit darovací smlouvu a po podpisu zaslat finance. 

• Poskytnutí finančního daru pro obec Kobylá nad Vidnavkou ve  výši 
15.000  Kč. RO ukládá vyhotovit darovací smlouvu a  po  podpisu zaslat 
finance. 



 8

• Poskytnutí finančního daru pro obec Nové Heřminovy ve výši 15.000 Kč. RO 
ukládá vyhotovit darovací smlouvu a po podpisu zaslat finance. 

• Poskytnutí finančního daru pro SHČMS – sbor dobrovolných hasičů Suchdol 
nad Odrou ve  výši 10.000  Kč. RO ukládá vyhotovit darovací smlouvu 
a po podpisu zaslat finance. 

• Smlouvu o  dílo č. NJ/323/2024/Rot – Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, Ostrava, středisko Nový Jičín, Šenov 
u Nového Jičína na zimní údržbu chodníku na mostě ev. č. 46428-4 most 
přes potok Jičínka v obci Kunín – levá strana a to v období od 01.11.2024 
do 31.03.2025. Cena za provedený úklid je sjednána ve výši 280 Kč/hod. + 
DPH a posypový materiál 85 Kč /200 m2 + DPH.  

V případě zájmu o úplné znění usnesení ze schůzí rady obce a zastupitelstva, 
můžete nahlédnout na webové stránky naší obce.    

Vítání občánků  
Vážení rodiče a prarodiče, obec Kunín Vás zve ke slavnostnímu zápisu a 
přivítání novorozených občánků do života, které se uskuteční dne 17.11.2024 
v kulturním sále ve 14.00 hodin. Rodiče přihlášených dětí obdrží pozvánku. 
Bližší info na tel. 721 459 505. 

Yvona Masmanidu

Milá maminko, milý tatínku, gratulujeme Vám k miminku. 
Co všechno máme přát? Spokojený život prožívat.



 9

Blahopřejeme  
k Vašemu jubileu. 

17.11. Vítání občánků (OÚ)

17.11. Den obce, lampionový průvod a ohňostroj (OÚ)

30.11. Mikulášské odpoledne a rozsvícení vánočního stromu 
(SRPŠ)

02.12. Cestovatelská přednáška - Barma a Vietnam (OÚ)

11.12. Česko zpívá koledy (OÚ)

Z připravovaných akcí v roce 2024    

Naši jubilanti  
Gratulujeme všem občanům narozeným v měsíci listopadu k jejich krásnému 
životnímu jubileu a přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let. 

Jubilanti narozeni v měsíci listopadu

ČERMÁKOVÁ MARIE SEDLÁČKOVÁ MILUŠE

BAROŠOVÁ BOŽENA ČÁRA JAROMÍR

KOŠŤÁL KAREL HINNEROVÁ EMÍLIA

ÁZSÓTH JOZEF HORŇÁČKOVÁ JITKA

VLČKOVÁ DANA HOTKOVIČOVÁ NADĚŽDA



 10



 11

Drakiáda 
V sobotu 26. října se na poli za hřbitovem konala tradiční Drakiáda, která opět 
přilákala malé a velké nadšence. I když vítr nebyl tak silný, draci se   pomocí 
dětí i  rodičů vznesli vysoko do oblak. Barevné draky všech tvarů a velikostí 
bylo možné vidět na obloze, jak tančí a vznášejí se v podzimním vzduchu. Pro 
všechny účastníky bylo připraveno malé občerstvení. Mohli se zahřát teplým 
čajem a  pochutnat si na  domácích buchtách a muffinech. Připravena byla 
i  zábavná stezka plná úkolů a  otázek zaměřených na  podzim. Děti 
na  jednotlivých stanovištích odpovídaly na  různé otázky, například 
o zvířatech, rostlinách nebo počasí v  tomto ročním období. Na konci stezky 
čekala na všechny malé účastníky sladká odměna v podobě bonbónů. Každý 
si odnesl domů krásnou medaili ve  tvaru draka. Celá akce se  nesla 
v přátelském a  rodinném duchu. Už teď se všichni těší na další ročník plný 
zábavy, soutěží a  létajících draků! Rádi bychom také poděkovali VFU Kunín 
za svolení ke vstupu na pole, díky kterému jsme mohli celou akci uskutečnit.  

Děkujeme členové SRPŠ 



 12

Obecní kalendář 2025 
Oznamujeme, že i v tomto roce jsme pro vás připravili obecní kalendář na rok 
2025.  V  kalendáři naleznete zajímavosti, kulturní památky, krajinu, 
připomeneme si akce, které proběhly, a které nás budou čekat v následujícím 
roce. Součástí kalendáře budou aktualizované základní informace o obci, 
škole a zámku, kalendář svozu odpadů na rok 2025, ordinační hodiny lékařů, 
důležitá telefonní čísla a plánované tradiční akce 2025. Kalendář naší obce 
bude jako v loňském roce zdarma do každé domácnosti. Vyzvedávat si jej 
můžete od začátku prosince, nejpozději ale v únoru na podatelně. Více 
informací naleznete včas na facebookových stránkách obce.

Česko zpívá koledy



 13

Divadelní představení u nás v KD 
V pátek 18.10. v sále kulturního domu proběhlo představení Divadelního 
spolku Kotouč Štramberk. Mohli jsme zhlédnout  hru "Manžel pro Opalu". Bylo 
to první divadlo, které se uskutečnilo v našem kulturním domě. Zúčastnilo se 
jej 64 diváků. Doufáme, že se jim představení líbilo a jistě tuto možnost  
zopakujeme. 

Yvona Masmanidu

Uzavření úřadu a knihovny v době Vánoc 

Obecní úřad bude od 23. prosince 2024 až do  5. ledna 
2025 UZAVŘEN. Otevřen bude v pondělí 6. ledna 2025. 

Obecní knihovna bude uzavřena  

od pondělí 18. prosince 2024 do 6. ledna 2025.



 14



 15

Obecní knihovna 
Andulka Andula, Patrik Hartl  

Sedm veselých příběhů o  andulce, která zažívá 
zábavná dobrodružství se  svou lidskou rodinou. 
Knížka je určena především předškolákům, ale 
i  dětem starším, které už si troufnou číst samy. 
A taky všem dospělým, kteří se rádi se svými dětmi 
nebo vnoučaty při společném čtení zasmějí.  

Literatura česká Pro děti a mládež  

Deník Věrky Kohnové: Jak ráda bych tak zůstala, Jana Poncarová , Jiří Sankot 

Skutečný příběh české Anne Frankové a  jejího 
deníku. Kohnovi v  lednu roku 1942 nastoupili 
do  transportu na  plzeňském nádraží a  už 
se  nevrátili. Do  jejich bytu se  nastěhovali jiní 
nájemníci, jejich věci se  postupně poztrácely. 
Zmizelo vše, kromě deníku, který si dvanáctiletá 
Věrka Kohnová schovala u  kamarádky své matky. 
Jaké rodinné tajemství k němu po  letech přivedlo 
spisovatelku Janu Poncarovou? Jedinečná 
publikace vznikla ve  spolupráci s historikem Jiřím 
Sankotem a  odhaluje pohnutý příběh židovské 
dívky, jejíž život násilně ukončila druhá světová 
válka.  

Literatura faktu Válečné Biografie a memoáry 

INZERCE 

Prodám stavební parcelu o výměře 887 m2 v klidném 
prostředí obce Kunín. 

Bližší informace na telefonu č. 732 448 823



 16

Má cesta k tobě,  Helen Paris 

Bezpečí a klid je to, co Mel hledá, a po několika 
letech na  útěku nakonec najde, v  malebném 
Lynnwood Falls. Maloměsto a  jeho přátelské 
obyvatele, kteří ji mezi sebe vřele přijmou, si 
zamiluje. Má zajímavou práci v místní knihovně 
a cítí se tu jako doma. To nejdůležitější ale zatím 
nenašla. Ještě ne. Ráda by uvěřila, že už ji její 
pronásledovatel nehledá, to štěstí ale nemá – 
despotický manžel ji přes všechna opatření 
vystopuje a  ohrožuje. Obyvatelé městečka 
a přátelé jí všemožně vypomáhají, přesto se však 
musí alespoň na  pár týdnů ukrýt. Jediným 
místem, kde by ji nikdo nehledal, je Jessova 
výzkumná loď, a  tak se  Mel vydává vstříc 
neznámému dobrodružství a  odmítavému 
Jessovi. Autorka píše takovým stylem, že má člověk pocit, jako by se  sám 
procházel městečkem, seděl s  ostatními v  kavárně a  ochutnával dobroty. 
Prožije plavbu tropickými bahamskými vodami, seznámí se  s  místními 
zajímavostmi, se životem velryb i vědců, kteří je na lodi doprovázejí na jejich 
cestě na sever. 

 Literatura světová Pro ženy 

Když přišli psi,  Scarlett Wilková  

Mistrovský román z poválečných Beskyd. Některá 
tajemství by měla zůstat navždy skryta – je lepší 
nevědět, že hrdinové, kterým jsme vystavěli 
pomníky, ve  skutečnosti mnoha lidem ublížili. 
Živa, Ludmila, Slávek, Ondráš i Karel mají co tajit. 
Ale kdo je může soudit, když prožili mládí v době, 
kdy se  obyvatelé Beskyd báli partyzánů stejně 
jako německých vojáků? A  lze rozpoznat dobro 
od zla, když máte nevratně zjizvenou duši? Hory 
na  Valašsku dodnes skrývají příběhy velkých 
lásek a  nenaplněných snů. Nadešel čas je 
vyprávět… Scarlett Wilková ve svém historickém 



 17

románu z prostředí poválečných Beskyd přináší svědectví o  tom, že válečná 
bolest nekončí s posledním výstřelem.  

Romány Literatura česká 

Dostihne tě minulost, J. D. Robb 

Eva Dallasová řeší vraždu mrtvé informátorky, 
která byla nalezena v popelnici. Z případu ji ale 
vyruší druhá oběť, žena ověšená šperky, jejíž tělo 
bylo odhaleno při stavebních pracích. Evu nemile 
překvapí, že místo činu patří jejímu manželovi. 
Musí se  ponořit do  komplikovaného světa 
nemovitostí, zneklidňující rodinné historie 
a šokujících tajemství. 

Literatura světová Detektivky, krimi 

Yvona Masmanidu

Zprávy ze školy 
Vážení příznivci školy,  

začátek školního roku nám trošku „osladilo“ počasí. Velká voda uvedla 
do  nejistoty spoustu rodin našich žáků. Někteří se  potýkali dokonce 
i se zatopením sklepů nebo dalších prostor. Také jsme měli obavu o naši MŠ, 
která byla zaplavena v  roce 2009. Nyní vše dobře dopadlo, voda opadla 
a  odezněla i  obava. Jiné to však bylo v  některých školách našeho kraje, 
se kterými úzce spolupracujeme. V  rámci sítě projektu Pomáháme školám 
k  úspěchu bylo zaplaveno a  poničeno 6 škol (3 školy v  Opavě, 2 školy 
v  Krnově a  škola Zátor). Rozhodli jsme se  tedy uspořádat pro ně sbírku 
potřebných věcí pro žáky jejich školy. A naši rodiče nezklamali. Do ředitelny 
snesli spoustu výtvarných potřeb, her, hraček a  knih. Dokonce se  zde 
objevily i finanční dary. Vše jsme zatopeným školám předali. Ředitelé těchto 
škol byli velmi potěšeni, překvapeni a  plní emocí. Moc všem zapojeným 
děkují. Je vidět, že si umíme navzájem pomoci.  



 18

A  ještě jedno poděkování patří našim žákům a  učitelům, kteří se  snažili 
pomoci v parku u zámku s jeho úklidem po silném větru. 

Mějte pěkné podzimní dny.  

Ivana Machýčková, ředitelka školy 
Připravujeme v listopadu a prosinci: 

Stalo se ve školní družině: 

• Drakiáda v ŠD  

V pondělí 21. 10. 2024 jsme si uspořádali ve školní družině drakiádu. Děti si 
z  domova donesly své vlastní draky. Počasí nám přálo, ale i  přesto se  děti 
musely proběhnout, aby jim draci létali. Moc jsme si toto slunečné odpoledne 

užili a nechyběla ani sladká odměna z obecního úřadu. Děkujeme 😊  

5.11. Vánoční focení v ZŠ 

5.11. Futsal 6.-7. ročník 

11.11. Zdravotní akademie Agel pro 9.r. 

14.11. Konzultace pro rodiče 15.00 – 17.00 hodin 

21.11. Otevřená škola pro pedagogy z jiných škol 

25.11. Zdravotní akademie Agel pro 9.r 

26.11. Preventivní program Majáček pro 1.-3. třídu

26.11. Exkurze do České televize 8.třída

29.11. Rozhlasové vysílání 8. třída 

5.12. Návštěva z Nebe a Pekla

9.12. Zdravotní akademie Agel pro 9.r.

17.12. Posezení u vánočního stromu setkání pedagogů, žáků a rodičů 

18.12. Střední škola Zemědělská – projektový den 

20.12. Besídky ve třídách, školní turnaje, školní vysílání 8. třída



 19

• EKO beseda v ŠD  

Ve čtvrtek 26.  9. 2024 proběhla v  naší 
družině beseda, která se věnovala ekologii 
a  důležitosti třídění odpadu. Členové 
EKOTÝMU při zdejší škole připravili pro 
děti nejen vyprávění, ale i názorné ukázky, 
jak třídit odpad. Naučili jsme se a ověřili si, 
co kam patří, do  jakých barevných 
kontejnerů roztřídit odpad. Beseda byla 
nejen poučná, ale i  zábavná. Děkujeme 
EKOTÝMU, třídit budeme i nadále a těšíme 
se na další spolupráci. 

• Exkurze v moštárně  

V pondělí 23. 9. 2024 jsme byli na exkurzi 
v místní moštárně. Z darovaných jablíček 
nám paní Knápková a  paní Pastorková 
ukázaly ruční výrobu moštu. V  průběhu 
práce dětem povídaly o celém procesu, co 
je důležité a  co je potřeba pro vznik 
čerstvého moštu. Děti se mohly podívat 
i  do  sušárny. Mošt i  ovoce nám velice 
chutnalo. Počasí nám přálo a  exkurze 
se  všem velice líbila. Tímto děkujeme 
a budeme se těšit na další setkání.  

• Návštěva v knihovně 

V  úterý 8.  10.  2024 jsme se  školní 
družinou navštívili místní knihovnu. 
Po  přivítání nás paní knihovnice 
seznámila s knihami pro děti. Ukázala 
dětem systém správného řazení knih. 
Povídali jsme si o  tom, jak o  knížky 
pečujeme a  jak s  nimi zacházíme. 
Děti si mohly prohlédnout nejen 
zařízení knihovny, ale také různé 
knihy a  časopisy. Společně jsme si 



 20

povídali o knížkách, které si děti vybraly. V knihovně se nám moc líbilo a už se těšíme 
na další návštěvu! 

Vychovatelky ŠD 

• Projekt 72 hodin  

10. října 2024 se žáci ze 7. A, 7. B společně vydali, díky obci a projektu 72 hodin 
na  zámek, pomoci po  povodňových katastrofách vyklízet, ale také zkrášlit 
zámecký park Kunína, místo dvou vyučovacích hodin. Někteří žáci si mohli 
vyzkoušet jízdu ve  vozíku a  následnou práci s  nakládáním větví, ale také 
hrabání listí anebo vyklízení malebného lesíka u zámku. Tuto akci si užili jak 
učitelé, tak i žáci. Děkujeme, že jsme se mohli zúčastnit tohoto projektu.  

Za 7. třídy Klára Macíčková 

• Projekt 72 hodin  

Dne 11.10.2024  se naše třída 9.A zúčastnila projektu "72 hodin". Celá třída 
se  v  doprovodu paní učitelky Jany Omaníkové a  paní asistentky Petry 
Bělunkové vydala do zámeckého parku. Tam na nás čekali zaměstnanci obce 
pod vedením pana Dušana Dočkálka, kde nám rozdělili práci. Jedna skupina 
sbírala větve, které se následně štěpkovaly. Někteří hrabali listí, další sbírali 



 21

špalky z nařezaných stromů. I  přesto, že jsme všichni na  konci byli špinaví 
od hlavy až k patě, projekt jsme si náramně užili.  

Lucka Dočkálková, 9. třída 

• Futsalový turnaj 8. – 9. ročník  

V  rámci sportovních soutěží letošní školní rok začali naši nejstarší hoši. Ti 
se ve čtvrtek 24. října vypravili na první kolo futsalového turnaje do Bílovce. 



 22

Jejich soupeři byli ZŠ Komenského (Bílovec) a ZŠ Jičínská (Příbor). Hrálo se 2 x 
20 minut a to pro naše chlapce bylo hodně, jelikož jsme měli pouze dva hráče 
na  střídání. Vždy jsme začali vyrovnaný souboj, ale s  přibývajícím časem 
a ubývajícími silami na naší straně, měl soupeř vždy navrch. Proto nás v obou 
případech soupeř porazil. Z turnaje si odvážíme třetí místo.  

Mgr. Valentík Tomáš

Zprávy ze školky 
ORGANIZUJEME  

Ve třídách mateřské školy připravujeme kromě vzdělávací nabídky 
i  mimořádné akce. V  říjnu se  uskutečnily Dílny s  rodiči a  hudební 
představení pana Čapčucha Zpívánky. Připravujeme také projektové dny 
a  ještě velké překvapení – podzimní výlet. Naši činnost dokumentujeme 
a prezentujeme na webu a facebooku školy. 

INFORMUJEME A DĚKUJEME  

Ve čtvrtek 17.  10.  se  na zahradě Pastelkové školky konala brigáda. 
Zúčastnily se 3 rodiny dětí. Tatínkové obryli a  odstranili drny kolem 



 23

pískoviště, maminky vyplely dopadovou plochu u lezecké stěny. Hlídáním dětí 
nás podpořila paní učitelka Pazderová, občerstvení nám zajistila rodina 
Caloňova (děkujeme za  pizzy a  nápoje) a  rodina Venusova (děkujeme 
za nápoje) a paní kuchařka (děkujeme za buchtu).  

Pracovaly rodiny: Fojtů, Kasalova, Novosadova – děkujeme.  
PŘIPRAVUJEME:  

12.11.  Divadelní představení  
13.11.  Výlet  
14.11.  Přednáška pro rodiče  
26.11.  Dílna s rodiči  
05.12.  Mikulášské dopoledne  
10.12.   Vánoční besídka ve třídě Berušek a Žabiček  
12.12.  Vánoční besídka ve třídě Sluníček a Rybiček  

Za MŠ Renáta Šťastná



 24

Toulky kunínskou minulostí 
ZÁMECKÝ PARK V KUNÍNĚ PŘED 100 LETY 

Pojďte se s námi vydat do parku a zahrady zámku v Kuníně. Alespoň virtuálně. 
Vrátíme se do doby před 100  lety, kdy zámek náležel rytíři Victoru Bauerovi. 
Podobu parku nám pomohou přiblížit fotografie nacházející se  v  albech, 
přivezených od  potomků rodiny Bauerů z  Rakouska. Fotografie pořídil 
na  počátku 30.  let 20.  století majitel zámku Victor Bauer. Zámeckým 
zahradníkem byl mnoho let Adolf Born (nar. 1870 v  Šešulově), vystřídal ho 
Heinrich Kloss (nar. 1898 v  Novém Jičíně), který byl vůbec posledním 
zahradníkem na  zámku. Victor Bauer se  v  roce 1929 pokoušel zámek 
a panství prodat. Bez úspěchu. 

Popis zámku a  zámeckého parku z  roku 1929  tehdy doslova uvádí: 
„Bezprostředně k  zámku se  přimyká 8  hektarů velký anglicky založený park 
se starými cennými stromy, ve kterém se nachází dům pro zahradníka, 2 skleníky, 
kuželník a švýcarský dům.“ 

O rok později majitel zámku pak péči o zámecký park omezil. Od této doby měl 
mít zahradník na paměti, že na zámku neprovozuje zámecké zahradnictví, nýbrž 
zahradnictví zaměřené především na trh a na obchod. Ve služební instrukci pro 
zahradnictví v Kuníně z 28. října 1930 se doslova píše: 

„Parku je věnována případná pozornost, pouze pokud zbývá čas po  provedení 
ostatních nutných prací, tak aby úplně nezpustnul. Louky budou tak jako tak 
koseny hospodářstvím, zisk trávy a  sena bude připsán k  dobru zahradnímu 
hospodářství. Dřevo, které v parku spadne, bude rovněž zužitkováno jako užitkové 
nebo palivové dřevo a přineseno k dobru zahradního hospodářství. Cesty budou 
provizorně udržovány, stříhané aleje stejně jako alej z buků musejí být vyrovnány 
na  konci podzimu. Abychom měli vazný materiál, mohou být v  parku založeny 
malé skupiny stálezelených keřů (konifery), které dnes stojí na  plochách pro 
zeleninu“. 

Jak se  dozvídáme z  instrukce zámecký park byl veřejnosti nepřístupný: 
„Zahradník nese starost o  to, aby ve  švýcarském domě nebyly provozovány 
nepřístojnosti a  do  parku a  zahrady nevstupovali cizí lidé s  výjimkou k  tomu 
zmocněných osob. Zvláště je zakázáno vstupování do  parku ze  strany dvora. 
Zákazníci jsou vyrozuměni o  tom, že mohou využívat pouze vchod u  domu 
zahradníka. Odpovídající tabule budou připevněny jak na straně dvora, tak také 



 25

u  brány domu zahradníka; na  posledním bude připevněn nápis "Obchodní 
zahradnictví". 

Sortiment zámecké zahrady nám prozrazuje ještě letmý soupis dřevin, pořízený 
v době chátrání a zániku zámku a parku v roce 1951. Nás nyní ve vzpomínkách 
parkem provede paní Siglind Drost z  německého Teutschenthalu (nar. 1930 
v  Kuníně). Paní Sigi je dcerou posledního hospodářského správce kunínského 
panství Adolfa Purra, zámek navštěvuje a  park svého dětství vidí stále před 
očima: 

"Vpravo před zámkem, téměř uvnitř dvora, vyčníval malý park. Park táhnoucí 
se směrem do dolní části vesnice měl plochu asi 1 kilometru. Zajímavý byl porost 
stromů s  prastarými duby, mocnými jehličnany, buky a  lípami. Loukami 
a porostem stromů na způsob potoka protékalo rozvětvené vodstvo. Vodní plochy 
romanticky překlenovaly půvabné, houpající se mosty z březového dřeva. Byl to 
anglický park s  velkým skleníkem a  palmovníkem. Zmínit chci ještě výsadbu 
exotických stromů a  keřů. Mezi nimi tulipánovník se  žluto-zeleně červenými 
tulipánovitými květy. Louky v  parku zářily od  jara do  podzimu všemi barvami 
nespočetných květin Kravařska. Uprostřed byl krásný rybník. Na straně od silnice 
před zámkem byla velmi velká kruhová výsadba z  květin a  další a  pak dále 
na západ. V kulisách mohutných stromů zámek nabízel fantastický obraz.  
Park byl orámován velkou cihelnou zdí. Měl dvě menší železné brány u kostela, velkou 
železnou bránu u  dvora 
a  m a l ý v ý c h o d 
k zámeckému zahradnictví. 
V  parku se  nacházel ještě 
kuželník a  "remíza" pro 
vrchnostenský kočár a  pů-
vabné koňské saně. Park 
byl pro obyvatele nepří-
stupný." 

PhDr. Jaroslav Zezulčík

Veranda kuželníku



 26

Siglind Drost před bustou  
Victora Bauera (1936)

Tulipánovník v zámeckém parku

Kuželník
Voňavá zahrádka a zahradní dům 
před kuželníkem

Průhled z horního zákoutí parku Park u rybníka



 27

Pohled od lavičky před 
Švýcarským domem

Park u rybníka

Pohled na kostel a vstup do parku Stará jedle v zámeckém parku



 28



 29



 30



 31

Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu  1345 
                 poplatek za psa           1341 
                 nájem pozemku          2131 
                 stočné                2321 

Starostka:            Markéta Kuběnová    774 703 558 
                 starosta@kunin.cz  

Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 

Sekretariát/pokladna:     sekretariat@kunin.cz       556 749 342 

Účetní:              ucetni@kunin.cz              556 749 326 

Podatelna:                podatelna@kunin.cz   556 731 046 
e-podatelna            

Evidence obyvatel/         evidence@kunin.cz    556 731 043 
životní prostředí:   

Knihovna:            knihovnakunin@seznam.cz  721 459 505      

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
               Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
               Středa    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Stavební úřad  Kunín: 
                Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

             bartosik@suchdol-nad-odrou.cz  739 452 315 



 32

Kunínský zpravodaj č. 11/2024. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 04.11.2024. 
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka 25. dne v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu


		2024-11-04T15:18:21+0100
	Preflight Ticket Signature




